2870. 

— a szepesi tizedet Lodomerius esztergomi érseknek adja. 
Fejér V. 2. 488. 
Lásd 1289. jún. 23-i keltezéssel a 3522. sz. alatt. 

* — 1278. jún. 24-i oklevelében említi (bizonyára írásbeli) mandátumát, mellyel meg
parancsolta a budai káptalannak, hogyha Erd földet lakatlannak és eladományozhatónak 
találja, a szomszédok jelenlétében iktassa be Mihály comes fiát: Tamás comest annak 
birtokába. (Lásd a 2872. sz.) 

2871. 

— Mihály comes fiának: Tamásnak és általa testvérének: Lőrinc mesternek adja a királyi 
fegyvernökök Pest megyei Erd nevű lakatlan földjét. 

Átírta: I I I . András 1291. szept. 26. (Budapesti 2. sz. Állami Levéltár, Oklevelek 2a. — OL. Filmtár 
2078. doboz.) 

(1278. 
első 

fele.) 

(1278.) 

Az oklevél szövege: 

(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuma
nie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum tam presentium quam futurorum notit[iarri hajrum serié volumus per
venire, quod Thomas filius comitis Michaelis ad nostram accedendo presentiam á nobis instantissime 
supplicando postulavit, ut quandam terram armigerorum nostrorum Erd vocatam in comitatu 
Pestiensi [existejntem térre sue hereditarie adiacentem nomine vacue térre et habitatoribus desti-
tute ob merita servitiorum suorum semper et ubique nobis et corone regié fideliter inpensorum sibi 
conferre de benignitate regia dignaremur. Sed quia de qualitate et quantitate dicte térre nobis veri-
tas non constabat, fidelibus nostris capitulo Budensi dederamus in mandatis, ut si dictam terram 
Erd vocatam vacuam et habitatoribus destitutam et nostre collationi pertinentem invenirent, pre
sentibus commetaneis et vicinis ipsi comiti Thome statuerent et assignarent, si non fuerit contra-

tuli nobis omnimoda constitit veritas, sepedictam terram fuisse armigerorum nostrorum vacuam 

itas remunerationis beneficio votis et petitionibus fidelium occurrere et pro méritis eorumdem lar-

ubique corone regié inmutabiliter adherendo fideliter inpendit, se et sua diversis fórtune casibus 
submittendo, dictam terram Erd, licet modica respectui servitiorum ipsius Thome, quamquam potiora 
mereretur, eidem Thome et per eum magistro Laurentio fratri suo cum omnibus utüitatibus et per-
tinentiis suis universis v pratis ét silvis dedimus, donavimus et contulimus in heredum 
heredes perpetuo et irrevocabiliter possidendam. De cetero comiti armigerorum nostrorum pro tem-
pore constituto super inquietatione et repetitione dicte térre silentium [perpetuum] inponentes. 
In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem, ne collatio nostra huiusmodi successu temporum 
valeat aut possit in irritum quomodolibet revocari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Johannis prepositi Budensis, 
aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° ducentesimo septuagesimo octavo, 
regni autem nostri anno septimo, octavo Kalendas Julii.